
議案第５９号 

令和４年度宮古市一般会計補正予算（第１号） 

令和４年度宮古市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４３，６９６千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３１，４６７，６９６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和４年３月１６日提出 

宮古市長 山 本 正 德
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第１表　歳入歳出予算補正

4,318,363
1,409,488
2,011,328
2,011,328
24,994,309
31,324,000
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1,206,240
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（単位・千円）

4,437,659
1,528,784
2,035,728
2,035,728
24,994,309
31,467,696

（単位・千円）

9,760,858
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20,378,598
31,467,696

119,296
119,296
24,400
24,400

143,696

21,696
21,696
122,000
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143,696
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計  一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費国庫補助金 28,878 97,600 126,478

 2 民生費国庫補助金 129,800 21,696 151,496

＊＊  計  ＊＊ 1,409,488 119,296 1,528,784

 会計  一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 551,248 24,400 575,648
＊＊  計  ＊＊ 2,011,328 24,400 2,035,728

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計  一般会計
　款　  3 民生費
　項　  2 児童福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 児童措置費 1,933,486 15,681 1,949,167 15,681

 3 児童福祉施設費 1,118,997 6,015 1,125,012 6,015

＊＊  計  ＊＊ 3,205,300 21,696 3,226,996 21,696

 会計  一般会計
　款　  7 商工費
　項　  1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 観光費 590,866 122,000 712,866 97,600

＊＊  計  ＊＊ 1,206,240 122,000 1,328,240 97,600
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節

区　  分 金   額
説　 　明

（単位・千円）

 5 新型コロナウイルス感染症対応 97,600 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　 　97,600
地方創生臨時交付金

 9 保育士等処遇改善臨時特例交付 21,696 保育士等処遇改善臨時特例交付金　 　21,696
金

節

区　  分 金   額
説　 　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 24,400 財政調整基金繰入金　 　24,400

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

10 需用費 300 消耗品費　  300
11 役務費 75 通信運搬費　 　75
18 負担金補助及び交付金 15,306 保育士等処遇改善臨時特例事業費補助金　 　15,306
12 委託料 6,015  2,055保育所指定管理料　　

学童の家指定管理料　  3,960

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

（（単単位位・・千千円円））

24,400 18 負担金補助及び交付金 122,000 　91,700市内観光施設利用促進事業費補助金　
地域クーポン支給事業費補助金　　 　30,300

24,400
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