

議案第 59 号

令和 4 年度宮古市一般会計補正予算（第 1 号）

令和 4 年度宮古市一般会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 143,696 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 31,467,696 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 4 年 3 月 16 日提出

宮古市長 山本正徳

第1表 岁入歳出予算補正

1 岁 入

会 計	一般会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
15 国庫支出金		4,318,363	119,296	4,437,659
	2 国庫補助金	1,409,488	119,296	1,528,784
19 繰入金		2,011,328	24,400	2,035,728
	1 基金繰入金	2,011,328	24,400	2,035,728
補正されなかった款項にかかる額		24,994,309		24,994,309
** 岁 入 合 計 **		31,324,000	143,696	31,467,696

2 岁 出

会 計	一般会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 民生費		9,739,162	21,696	9,760,858
	2 児童福祉費	3,205,300	21,696	3,226,996
7 商工費		1,206,240	122,000	1,328,240
	1 商工費	1,206,240	122,000	1,328,240
補正されなかった款項にかかる額		20,378,598		20,378,598
** 岁 出 合 計 **		31,324,000	143,696	31,467,696

歳 入 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 歳 入

会計 款 項	一般会計 15 国庫支出金 2 国庫補助金			
目	補正前の額	補 正 額	計	
1 総務費国庫補助金	28,878	97,600	126,478	
2 民生費国庫補助金	129,800	21,696	151,496	
** 計 **	1,409,488	119,296	1,528,784	

会計 款 項	一般会計 19 繰入金 1 基金繰入金			
目	補正前の額	補 正 額	計	
1 財政調整基金繰入金	551,248	24,400	575,648	
** 計 **	2,011,328	24,400	2,035,728	

歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

2 歳 出

会計 款 項	一般会計 3 民生費 2 児童福祉費			
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源
				特 定 財 源
				国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
2 児童措置費	1,933,486	15,681	1,949,167	15,681
3 児童福祉施設費	1,118,997	6,015	1,125,012	6,015
** 計 **	3,205,300	21,696	3,226,996	21,696

会計 款 項	一般会計 7 商工費 1 商工費			
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源
				特 定 財 源
				国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
3 観光費	590,866	122,000	712,866	97,600
** 計 **	1,206,240	122,000	1,328,240	97,600

(単位・千円)

節		説明
区分	金額	
5 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金	97,600	新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 97,600
9 保育士等処遇改善臨時特例交付金	21,696	保育士等処遇改善臨時特例交付金 21,696

節		説明
区分	金額	
1 財政調整基金繰入金	24,400	財政調整基金繰入金 24,400

(単位・千円)

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
10 需用費		300	消耗品費 300
11 役務費		75	通信運搬費 75
18 負担金補助及び交付金		15,306	保育士等処遇改善臨時特例事業費補助金 15,306
12 委託料		6,015	保育所指定管理料 2,055 学童の家指定管理料 3,960

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
24,400	18 負担金補助及び交付金	122,000	市内観光施設利用促進事業費補助金 91,700 地域クーポン支給事業費補助金 30,300
24,400			